[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ
Проект

	О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в городе Новосибирске, принятое решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о публичных слушаниях в городе Новосибирске, принятое решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 15.10.2008 № 1074, от 23.05.2012 № 622, от 28.05.2014 № 1089), следующие изменения:
1.1. Абзац четвертый пункта 3.2 после слов «межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,».
1.2. В пункте 4.2 цифры «1000» заменить цифрами «10», дополнить предложением следующего содержания: «В поддержку инициативы по проведению слушаний инициативная группа осуществляет сбор не менее 1000 подписей жителей города Новосибирска.».
1.3. В абзаце втором пункта 5.4 слова «инициативной группы» заменить словами «в поддержку инициативы по проведению слушаний».
1.4. Дополнить пунктом 6.1.1 следующего содержания:
«6.1.1. В состав Оргкомитета могут входить представители от органов государственной власти, государственных органов, органов местного самоуправления, муниципальных органов, государственных и муниципальных унитарных предприятий и учреждений, граждан и их объединений, в том числе юридических лиц.
В случае проведения слушаний по инициативе населения города Новосибирска специалисты и должностные лица органов местного самоуправления, муниципальных органов не могут составлять более 1/3 от общего количества членов Оргкомитета.».
1.5. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции:
«6.2. Решение о назначении слушаний и информационное сообщение об их проведении подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска», а также должны быть размещены в средствах массовой информации, в том числе на официальном сайте города Новосибирска и официальном сайте Совета (в случае назначения слушаний Советом) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
1.6. Пункт 7.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Жители города Новосибирска вправе присутствовать на заседаниях Оргкомитета, фиксировать их с помощью оборудования звуко- и видеозаписи, организовывать трансляцию заседаний Оргкомитета по радио, телевидению и на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Фиксация и трансляция заседаний Оргкомитета финансируется за счет средств осуществляющего их лица.».
1.7. Абзац второй пункта 8.1 дополнить предложением следующего содержания «Предложения по проекту, вынесенному на слушания, могут быть представлены в Оргкомитет по истечении указанного срока, но не позднее 3 дней со дня проведения слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при доработке проекта в соответствии с пунктом 10.3 настоящего Положения.».
1.8. Пункт 10.1 после слов «города Новосибирска» дополнить словами «и официальном сайте Совета (в случае назначения слушаний Советом)».
1.9. Пункт 10.2 после слова «Оргкомитет» дополнить словами «не позднее 14 дней со дня проведения слушаний».
1.10. В приложении 1:
1.10.1. В наименовании слова «ИНИЦИАТИВНОЙ ГРУППЫ» заменить словами «В ПОДДЕРЖКУ ИНИЦИАТИВЫ ПО ПРОВЕДЕНИЮ СЛУШАНИЙ».
1.10.2. В примечании слова «членом инициативной группы» заменить словами «жителем города Новосибирска, поддержавшим инициативу по проведению слушаний».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, за исключением пункта 1.1, который вступает в силу с 01.03.2015.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению (Бестужев А. В.).

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть